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CONADEIP. 2018 
LIGA MAYOR GRUPO INDEPENDENCIA 

(C) FBA/STATS-URIEL GONZALEZ                  SEMANA 10 a. 
TABLA DE POSICIONES (STANDING) 

 
GRUPO: INDEPENDENCIA 

 
EQUIPOS   JJ   JG   JP PF PC PTS. PTJE. DIF. AVG. JJ JG JP PF PC 
* Aztecas UDLAP  7     5   2 157 85 10 0.714 72 1.847 2 2 0 130 0 
* Borregos ITESM Monterrey 7     5   2 130 40 10 0.714 90 3.250 2 2 0 106 6 
* Borregos ITESM México 7     5   2 146 163 10 0.714 -17 0.896 1 1 0 27 0 
* Borregos ITESM Toluca 7     3   4 159 104 6 0.429 55 1.529 1 1 0 50 0 
Borregos ITESM Puebla 7     3   4 103 105 6 0.429 -2 0.981 2 2 0 123 6 
Borregos ITESM Guadalajara 7     0   7 69 267 0 0.000 -198 0.258 2 2 0 98 21 

 
ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (ACUMULADAS) 

N  O  M  B  R  E  J NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOT J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 PROM-YD PROM-YD 
E  Q  U  I  P  O  J CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B P TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM GAN/JUE PER/JUE 
----------------  - ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- --- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ------- ------- 
AZTECAS UDLAP     9  73   695 1389  2099  3488   53   78   11  142   14    8  22   299 317   616  791 1090 1881   88  387.5   209.0 
EDO MEX ITESM     8  63   645  909  1319  2228   32   42    9   83    7    6  13   236 210   446  860 1591 2451  116  278.5   306.3 
GUADALAJARA ITE   9  44   467  920  1460  2380   32   54   20  106   14    7  21   245 235   480 1566 2121 3687  138  264.4   409.6 
MONTERREY ITESM   9  69   608 1224  1985  3209   48   71    5  124    9    3  12   287 224   511 1031 1007 2038   91  356.5   226.4 
PUEBLA ITESM      9  56   543 1312  1859  3171   56   66    7  129    7   11  18   296 276   572  399 1320 1719   82  352.3   191.0 
TOLUCA ITESM      8  68   604 1244  1466  2710   46   48    8  102    3    1   4   247 193   440 1080 1348 2428  113  338.7   303.5 

 
ESTADISTICAS GENERALES DE LOS EQUIPOS (DE LA SEMANA) 

N  O  M  B  R  E     NUM. YDS/ YD/G  YD/G  TOTAL 1/10 1/10 1/10 TOTA BP x BP x TOTAL J OF J OF TOTA YD'S YD'S YD-T 1y10 
E  Q  U  I  P  O     CAST CAST TIER  AIRE  YD/GA TIER AIRE CAST 1/10 INTE FUMB B PER TIER AIRE J/OF PxTI PxAI PERM PERM 
----------------     ---- ---- ----  ----  ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ----- ---- ---- ---- ---- ---- ---- ---- 
AZTECAS UDLAP          5    45  169   180   349    7     7   0   14    2    1    3    45   19   64    50  151  201  10 
EDO MEX ITESM          4    35   59    78   137    3     2   0    5    1    2    3    27   28   55    72  207  279   8 
GUADALAJARA ITE        7    70   57   187   244    1     9   7   17    2    1    3    25   40   65   315  323  638  19 
MONTERREY ITESM        6    40   50   151   201    4     5   1   10    0    0    0    33   28   61   169  180  349  14 
PUEBLA ITESM           6    55   72   207   279    4     4   0    8    0    2    2    35   20   55    59   78  137   5 
TOLUCA ITESM          11   105  315   323   638   10     9   0   19    0    0    0    41   21   62    57  187  244  17 

 
PATEADORES DE PUNTO EXTRA Y GOLES DE CAMPO 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  P EXTRA  G.C.(10-30)  G.C.(31-45)  G.C.(46-60+)  TOT/PTS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  -----------  -----------  ------------  ------- 
90  MTY ITESM         LEONARDO    GUAJARDO    9     26          8            3            4           71 
86  PUEBLA ITES       GONZAGA     ALONSO      8     24          9            2            1           60 
10  EDO MEX ITE       ALFREDO     GACHUZ      8     18          6            2            5           57 
42  TOLUCA ITES       ENRIQUE     YENNY       9     24          3            2            4           51 
31  AZTECAS UDL       ARTURO      GALVAN      6     24          3            3            0           42 
73  GDL ITESM         EDWIN       GONZALEZ    6     19          0            0            0           19 
81  AZTECAS UDL       JORGE       RETANA      9     12          0            0            0           12 
04  PUEBLA ITES       LUIS        SERVIN      3      1          1            0            2           10 
26  GDL ITESM         ALEJANDRO   PENA        3      0          0            1            0            3 
82  MTY ITESM         MARCELO     GUTIERREZ   7      0          0            0            1            3 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/1 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9       1           55        55.00          0 
21  TOLUCA ITES       FRANCISCO   ORNELAS     8       3          136        45.33          0 
11  MTY ITESM         HECTOR      RAMIREZ     7       3          121        40.33          0 
01  GDL ITESM         LUIS        DIAZ        8       4          142        35.50          0 
16  GDL ITESM         JORGE       GONZALEZ    9       4          130        32.50          0 
11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6       1           31        31.00          0 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9       8          238        29.75          0 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9       8          229        28.63          0 
15  PUEBLA ITES       JEFF        RAMIREZ     4       1           28        28.00          0 
13  MTY ITESM         LIAM        LOFTUS      6       4          110        27.50          0 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9       4          103        25.75          0 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8       9          217        24.11          0 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9      12          286        23.83          0 
22  MTY ITESM         GUASTAVO    VELA        4       2           47        23.50          0 
26  GDL ITESM         ALEJANDRO   PENA        3       1           23        23.00          0 
20  MTY ITESM         LUIS        SANCHEZ     6       1           21        21.00          0 
33  PUEBLA ITES       MIGUEL      MENDOZA     1       1           20        20.00          0 
34  EDO MEX ITE       ENRIQUE     ROMERO      6       4           68        17.00          0 
14  GDL ITESM         ALEJANDRO   TELLEZ      2       1           17        17.00          0 
13  GDL ITESM         JOSE        GONZALEZ    6       8          124        15.50          0 
19  EDO MEX ITE       IVAN        GUTIERREZ   8       1           15        15.00          0 
83  TOLUCA ITES       JHOVANY     HARO        7       1           13        13.00          0 
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19  GDL ITESM         JOSE        LEAL        3       2           25        12.50          0 
84  GDL ITESM         SAUL        TORRES      9       3           36        12.00          0 
10  GDL ITESM         ISRAEL      CERVANTES   2       1           12        12.00          0 
53  GDL ITESM         ALEJANDRO   GRACIA      5       1            3         3.00          1 
96  GDL ITESM         ACSSEL      RODRIGUEZ   6       1            0          .00          0 
01  EDO MEX ITE       PEDRO       LEDEZMA     9       1            0          .00          0 
10  AZTECAS UDL       JUAN        THOPSON     9       1            0          .00          0 
26  EDO MEX ITE       LUIS        MONTEMAYOR  5       1            0          .00          0 
63  GDL ITESM         EMILIANO    HERNANDEZ   1       1            0          .00          0 

 
REGRESADORES DE PATADA DE SALIDA POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9       8          238        29.75          0 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9       8          229        28.63          0 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8       9          217        24.11          0 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9      12          286        23.83          0 
13  GDL ITESM         JOSE        GONZALEZ    6       8          124        15.50          0 

 
PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/1 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

03  AZTECAS UDL       DIEGO       TORRES     5        2          110        55.00 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA     3       14          659        47.07 
31  AZTECAS UDL       ARTURO      GALVAN     6       18          826        45.89 
10  EDO MEX ITE       ALFREDO     GACHUZ     8       44         2018        45.86 
73  GDL ITESM         EDWIN       GONZALEZ   5        5          223        44.60 
86  PUEBLA ITES       GONZAGA     ALONSO     7       28         1240        44.29 
42  TOLUCA ITES       ENRIQUE     YENNY      9       40         1770        44.25 
07  GDL ITESM         ANGEL       ZARATE     9        4          173        43.25 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES 9       31         1255        40.48 
83  GDL ITESM         JAIME       CATANO     6       40         1578        39.45 
04  MTY ITESM         DIEGO       AVENDANO   7        2           77        38.50 
23  PUEBLA ITES       MARIO       SANTOYO    6       16          614        38.38 
12  AZTECAS UDL       ALFREDO     LINARES    7        3           80        26.67 

 
PATEADORES DE PATADA/DESPEJE (C/5 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # PATADAS  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------ 

19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA     3       14          659        47.07 
31  AZTECAS UDL       ARTURO      GALVAN     6       18          826        45.89 
10  EDO MEX ITE       ALFREDO     GACHUZ     8       44         2018        45.86 
73  GDL ITESM         EDWIN       GONZALEZ   5        5          223        44.60 
42  TOLUCA ITES       ENRIQUE     YENNY      9       40         1770        44.25 
86  PUEBLA ITES       GONZAGA     ALONSO     7       24         1028        42.83 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES 9       31         1255        40.48 
84  PUEBLA ITES                              3        9          361        40.11 
83  GDL ITESM         JAIME       CATANO     6       40         1578        39.45 
23  PUEBLA ITES       MARIO       SANTOYO    6       16          614        38.38 

 
REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/1 o MAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9        1         22         22.00         0 
10  MTY ITESM         EMILIO      ELIZONDO    7        1         20         20.00         0 
13  GDL ITESM         JOSE        GONZALEZ    6        8        152         19.00         0 
25  TOLUCA ITES       SERGIO      CEBADO      5        1         19         19.00         0 
32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9        6         87         14.50         0 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9       26        351         13.50         1 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9       13        169         13.00         0 
24  AZTECAS UDL       FABRIZZIO   GIOMBINI    3        1         13         13.00         0 
10  GDL ITESM         ISRAEL      CERVANTES   2        1         12         12.00         0 
19  TOLUCA ITES       RAFAEL      REYES       6        2         23         11.50         0 
11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6        5         54         10.80         0 
01  GDL ITESM         LUIS        DIAZ        8        3         26          8.67         0 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8        6         49          8.17         0 
83  TOLUCA ITES       JHOVANY     HARO        7        4         27          6.75         0 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9       27        169          6.26         1 
32  EDO MEX ITE       MARTIN      GARCIA      2        3         16          5.33         0 
23  EDO MEX ITE       JESUS       CASADO      7        2         10          5.00         1 
11  MTY ITESM         HECTOR      RAMIREZ     7       10         24          2.40         0 
10  EDO MEX ITE       ALFREDO     GACHUZ      8        1          0           .00         0 
20  MTY ITESM         LUIS        SANCHEZ     6        1          0           .00         0 
22  MTY ITESM         GUASTAVO    VELA        4        6          0           .00         1 
12  AZTECAS UDL       ALFREDO     LINARES     7        1          0           .00         0 
18  AZTECAS UDL       JEAN        RATAUD      1        2          0           .00         0 
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83  GDL ITESM         JAIME       CATANO      7       10          0           .00         0 
 

REGRESADORES DE PATADA DESPEJE POR PROMEDIO (C/5 o MAS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # REG PAT  YD'S OBTEN  PROM YDS/OBT  FUM/PERD 
---- ----------------  ---------------------  ---  ---------  ----------  ------------  -------- 

13  GDL ITESM         JOSE        GONZALEZ    6        8        152         19.00         0 
32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9        6         87         14.50         0 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9       26        351         13.50         1 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9       13        169         13.00         0 
11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6        5         54         10.80         0 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8        6         49          8.17         0 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9       27        169          6.26         1 
11  MTY ITESM         HECTOR      RAMIREZ     7       10         24          2.40         0 
22  MTY ITESM         GUASTAVO    VELA        4        6          0           .00         1 
83  GDL ITESM         JAIME       CATANO      7       10          0           .00         0 

 
ANOTADORES POR NUM. DE PUNTOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ANOTAC  # PUNTOS  PROMEDIO 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  --------  -------- 
90  MTY ITESM         LEONARDO    GUAJARDO    9      41        71       7.89 
86  PUEBLA ITES       GONZAGA     ALONSO      8      36        60       6.66 
10  EDO MEX ITE       ALFREDO     GACHUZ      8      31        57       7.13 
42  TOLUCA ITES       ENRIQUE     YENNY       9      33        51       5.67 
23  TOLUCA ITES       EMILIO      FERNANDEZ   8       8        48       6.00 
31  AZTECAS UDL       ARTURO      GALVAN      6      31        44       7.33 
32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9       7        42       4.67 
02  AZTECAS UDL       DIEGO       RUIZ        5       6        36       7.20 
34  GDL ITESM         EDUARDO     MOREENO     8       5        30       3.75 
84  GDL ITESM         SAUL        TORRES      9       5        30       3.33 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9       5        30       3.33 
26  AZTECAS UDL       KEVIN       CORREA      7       5        30       4.29 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES  9       4        24       2.67 
81  AZTECAS UDL       JORGE       RETANA      9      14        24       2.67 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8       4        24       3.00 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9       4        24       2.67 
16  AZTECAS UDL       CARLOS      OLVERAS     9       4        20       2.22 
73  GDL ITESM         EDWIN       GONZALEZ    6      18        18       3.00 
03  EDO MEX ITE       EDUARDO     CRUZ        8       3        18       2.25 
02  PUEBLA ITES       NEHEMIAS    ORTIZ       9       3        18       2.00 
03  PUEBLA ITES       DIEGO       DEPABLOS    7       3        18       2.57 
05  MTY ITESM         JULIO       COVARRUBIA  8       3        18       2.25 
36  MTY ITESM         NICOLAS     VILLAGOMEZ  5       3        18       3.60 
82  MTY ITESM         MARCELO     GUTIERREZ   7       3        15       2.14 
12  GDL ITESM         FELIX       RIVERA      8       2        12       1.50 
06  GDL ITESM         OCTAVIO     ZATARAIN    9       2        12       1.33 
12  EDO MEX ITE       RAUL        REYES       9       2        12       1.33 
21  EDO MEX ITE       JAVIER      RODRIGUEZ   8       2        12       1.50 
89  EDO MEX ITE       DIEGO       ESCOBAR     3       2        12       4.00 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9       2        12       1.33 
16  EDO MEX ITE       MARCO       CAMACHO     7       2        12       1.71 
17  EDO MEX ITE       FRANCISCO   VIAMONTES   7       2        12       1.71 
34  PUEBLA ITES       MAURICIO    VALVERDE    9       2        12       1.33 
21  PUEBLA ITES       JORGE       ALCANTARA   8       2        12       1.50 
27  PUEBLA ITES       EDGAR       RIVERA      7       2        12       1.71 
88  PUEBLA ITES       JOSE        BUSTILLO    6       2        12       2.00 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9       2        12       1.33 
11  MTY ITESM         HECTOR      RAMIREZ     7       2        12       1.71 
88  MTY ITESM         ALEJANDRO   BETANCOURT  7       2        12       1.71 
14  AZTECAS UDL       JUAN        GARAVITO    4       2        12       3.00 
21  AZTECAS UDL       JESUS       ARAUJO      6       2        12       2.00 
12  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  LARA        6       2        12       2.00 
83  TOLUCA ITES       JHOVANY     HARO        7       2        12       1.71 
80  TOLUCA ITES       LUIS        VILLEGAS    9       2        12       1.33 
81  GDL ITESM         JUAN        GONZALEZ    4       2        12       3.00 
51  PUEBLA ITES       RODOLFO     TORNERO     5       2        12       2.40 
10  MTY ITESM         EMILIO      ELIZONDO    7       2        12       1.71 
04  PUEBLA ITES       LUIS        SERVIN      3       2         8       2.67 
29  GDL ITESM         ALEJANDRO   AGUILERA    7       1         6        .86 
53  GDL ITESM         ALEJANDRO   GRACIA      5       1         6       1.20 
03  GDL ITESM         LUIS        ASCENCIO    4       1         6       1.50 
23  GDL ITESM         WALTER      VORDERWINK  7       1         6        .86 
01  GDL ITESM         LUIS        DIAZ        8       1         6        .75 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       6       1         6       1.00 
88  GDL ITESM         ALAN        GARCIA      8       1         6        .75 
29  EDO MEX ITE       SAMUEL      CAMACHO     5       1         6       1.20 
13  EDO MEX ITE       HOMERO      GUTIERREZ   6       1         6       1.00 
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11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6       1         6       1.00 
34  EDO MEX ITE       ENRIQUE     ROMERO      6       1         6       1.00 
16  PUEBLA ITES       ARITZ       AIZPURUA    3       1         6       2.00 
18  MTY ITESM         ADIEL       LOZANO      6       1         6       1.00 
01  MTY ITESM         MAXIMO      GONZALEZ    8       1         6        .75 
29  MTY ITESM         FABRIZZIO   MEJIA       8       1         6        .75 
06  MTY ITESM         SEBASTIAN   HERNANDEZ   8       1         6        .75 
86  MTY ITESM         LUIS        PULIDO      3       1         6       2.00 
07  AZTECAS UDL       RAMON       GAXIOLA     9       1         6        .67 
10  AZTECAS UDL       JUAN        THOPSON     9       1         6        .67 
02  TOLUCA ITES       CESAR       PEREZ       9       1         6        .67 
07  TOLUCA ITES       ALEJANDRO   TINOCO      7       1         6        .86 
29  AZTECAS UDL       JOEL        LOPEZ       6       1         6       1.00 
10  PUEBLA ITES       JOSE        CAMPOS      6       1         6       1.00 
19  MTY ITESM         PABLO       FELIX       3       1         6       2.00 
12  PUEBLA ITES       PATRICIO    VALDES      4       1         6       1.50 
37  MTY ITESM         MAURICIO    MARTTINEZ   3       1         6       2.00 

 
PASADORES (QUARTER-BACKS) POR YARDAS 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  # COMP  YD GAN  TD'S  INTER  PORC  PROMEDIO  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ------  ------  ----  -----  ----  --------  ---- 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9    231     123    1543    10      5   .53    171.44    19 
06  MTY ITESM         SEBASTIAN   HERNANDEZ   8    121      82    1232     9      7   .68    154.00    16 
12  EDO MEX ITE       RAUL        REYES       9    139      78     843     8      6   .56     93.67     6 
12  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  LARA        6    111      62     828     5      3   .56    138.00     7 
02  AZTECAS UDL       DIEGO       RUIZ        5    121      71     823     2      5   .59    164.60     8 
15  GDL ITESM         JUAN        RAMOS       7    120      63     797     6      6   .53    113.86     5 
12  AZTECAS UDL       ALFREDO     LINARES     7    116      71     790     4      5   .61    112.86     6 
12  GDL ITESM         FELIX       RIVERA      8    131      53     663     4      8   .40     82.88    11 
01  AZTECAS UDL       NORMAN      CONTLA      8     60      41     494     3      3   .68     61.75     0 
09  EDO MEX ITE       EDGAR       ULLOA       8     67      24     432     4      2   .36     54.00     6 
15  MTY ITESM         JULIO       VAZQUEZ     5     56      28     368     1      1   .50     73.60     7 
25  TOLUCA ITES       SERGIO      CEBADO      5     50      25     328     2      0   .50     65.60     3 
12  MTY ITESM         ALEJANDRO   GONZALEZ    4     38      22     282     0      1   .58     70.50     1 
10  TOLUCA ITES       JOSE        PATINO      3     21      19     252     2      0   .90     84.00     1 
19  PUEBLA ITES       CARLOS      FARIAS      1     27      14     128     0      2   .52    128.00     1 
10  MTY ITESM         EMILIO      ELIZONDO    7      8       6     103     2      0   .75     14.71     0 
04  PUEBLA ITES       LUIS        SERVIN      3     11       6      99     1      0   .55     33.00     1 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   8      2       2      80     1      0  1.00     10.00     0 
38  AZTECAS UDL       PATRICK     AUSTIN      3     11       4      66     0      1   .36     22.00     0 
09  TOLUCA ITES       SEBASTIAN   GONCEN      1      3       2      48     0      0   .67     48.00     0 
19  EDO MEX ITE       IVAN        GUTIERREZ   7      2       2      25     0      0  1.00      3.57     0 
18  EDO MEX ITE       SERGIO      CAMPOS      2      2       2      19     0      0  1.00      9.50     0 
12  PUEBLA ITES       PATRICIO    VALDES      3      2       2       9     0      0  1.00      3.00     0 

 
PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/1 o MAS INTENTOS Y 1  o MAS JUEGOS JUGADOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ---- 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   8      2     2       80     1     0   1.00      10.00    601.00    0 
10  MTY ITESM         EMILIO      ELIZONDO    7      8     6      103     2     0    .75      14.71    265.65    0 
10  TOLUCA ITES       JOSE        PATINO      3     21    19      252     2     0    .90      84.00    222.70    1 
19  EDO MEX ITE       IVAN        GUTIERREZ   7      2     2       25     0     0   1.00       3.57    205.00    0 
09  TOLUCA ITES       SEBASTIAN   GONCEN      1      3     2       48     0     0    .67      48.00    201.07    0 
18  EDO MEX ITE       SERGIO      CAMPOS      2      2     2       19     0     0   1.00       9.50    179.80    0 
06  MTY ITESM         SEBASTIAN   HERNANDEZ   8    121    82     1232     9     7    .68     154.00    166.27   16 
04  PUEBLA ITES       LUIS        SERVIN      3     11     6       99     1     0    .55      33.00    160.15    1 
01  AZTECAS UDL       NORMAN      CONTLA      8     60    41      494     3     3    .68      61.75    143.99    0 
12  PUEBLA ITES       PATRICIO    VALDES      3      2     2        9     0     0   1.00       3.00    137.80    0 
12  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  LARA        6    111    62      828     5     3    .56     138.00    127.97    7 
12  AZTECAS UDL       ALFREDO     LINARES     7    116    71      790     4     5    .61     112.86    121.17    6 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9    231   123     1543    10     5    .53     171.44    119.31   19 
25  TOLUCA ITES       SERGIO      CEBADO      5     50    25      328     2     0    .50      65.60    118.30    3 
12  EDO MEX ITE       RAUL        REYES       9    139    78      843     8     6    .56      93.67    117.42    6 
12  MTY ITESM         ALEJANDRO   GONZALEZ    4     38    22      282     0     1    .58      70.50    114.97    1 
15  GDL ITESM         JUAN        RAMOS       7    120    63      797     6     6    .53     113.86    114.79    5 
02  AZTECAS UDL       DIEGO       RUIZ        5    121    71      823     2     5    .59     164.60    113.00    8 
15  MTY ITESM         JULIO       VAZQUEZ     5     56    28      368     1     1    .50      73.60    107.52    7 
09  EDO MEX ITE       EDGAR       ULLOA       8     67    24      432     4     2    .36      54.00    103.71    6 
12  GDL ITESM         FELIX       RIVERA      8    131    53      663     4     8    .40      82.88     80.83   11 
19  PUEBLA ITES       CARLOS      FARIAS      1     27    14      128     0     2    .52     128.00     76.86    1 
38  AZTECAS UDL       PATRICK     AUSTIN      3     11     4       66     0     1    .36      22.00     68.58    0 
13  PUEBLA ITES       RAMSES      SALAZAR     3      3     0        0     0     0    .00        .00       .00    0 
87  AZTECAS UDL       ALEJANDRO   OLIVA       1      1     0        0     0     0    .00        .00       .00    0 
24  MTY ITESM         FERNANDO    VILLANUEVA  4      1     0        0     0     1    .00        .00    ***.**    0 
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PASADORES (QUARTER-BACKS) x EFICIENCIA (C/25 o MAS INTENTOS Y 4 o MAS JUEGOS JUGADOS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  COMPL  YD GAN  TD'S  INTER  PORCE  PROMEDIO  EFICIEN  SACS 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  -----  ------  ----  -----  -----  --------  -------  ---- 
06  MTY ITESM         SEBASTIAN   HERNANDEZ   8    121    82     1232     9     7    .68     154.00    166.27   16 
01  AZTECAS UDL       NORMAN      CONTLA      8     60    41      494     3     3    .68      61.75    143.99    0 
12  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  LARA        6    111    62      828     5     3    .56     138.00    127.97    7 
12  AZTECAS UDL       ALFREDO     LINARES     7    116    71      790     4     5    .61     112.86    121.17    6 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9    231   123     1543    10     5    .53     171.44    119.31   19 
25  TOLUCA ITES       SERGIO      CEBADO      5     50    25      328     2     0    .50      65.60    118.30    3 
12  EDO MEX ITE       RAUL        REYES       9    139    78      843     8     6    .56      93.67    117.42    6 
12  MTY ITESM         ALEJANDRO   GONZALEZ    4     38    22      282     0     1    .58      70.50    114.97    1 
15  GDL ITESM         JUAN        RAMOS       7    120    63      797     6     6    .53     113.86    114.79    5 
02  AZTECAS UDL       DIEGO       RUIZ        5    121    71      823     2     5    .59     164.60    113.00    8 
15  MTY ITESM         JULIO       VAZQUEZ     5     56    28      368     1     1    .50      73.60    107.52    7 
09  EDO MEX ITE       EDGAR       ULLOA       8     67    24      432     4     2    .36      54.00    103.71    6 
12  GDL ITESM         FELIX       RIVERA      8    131    53      663     4     8    .40      82.88     80.83   11 

 
RECEPTORES POR NUM DE RECEPCIONES 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # RECEP  YD'S  1 y 10  TD'S  PROMEDIO  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  ----  ------  ----  --------  ------- 

16  AZTECAS UDL       CARLOS      OLVERAS     9      49     636    24      3     12.98      0 
02  PUEBLA ITES       NEHEMIAS    ORTIZ       9      43     614    26      3     14.28      1 
84  GDL ITESM         SAUL        TORRES      9      32     574    17      5     17.94      0 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES  9      23     435    10      4     18.91      0 
88  MTY ITESM         ALEJANDRO   BETANCOURT  7      25     398    14      2     15.92      0 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8      27     393    12      4     14.56      0 
83  TOLUCA ITES       JHOVANY     HARO        7      30     393    16      2     13.10      0 
81  AZTECAS UDL       JORGE       RETANA      9      24     314    10      4     13.08      0 
17  AZTECAS UDL       JORGE       BRAVO       7      18     285    14      0     15.83      0 
88  GDL ITESM         ALAN        GARCIA      8      18     282     9      1     15.67      0 
82  MTY ITESM         MARCELO     GUTIERREZ   7      14     264    10      2     18.86      0 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       6      15     242    11      1     16.13      0 
80  TOLUCA ITES       LUIS        VILLEGAS    9      17     241     7      2     14.18      0 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9       7     199     6      4     28.43      0 
82  PUEBLA ITES       JOSHUA      MATURINO    7      22     195     9      0      8.86      0 
07  MTY ITESM         RODRIGO     DELAGARZA   7      17     190     8      0     11.18      0 
88  PUEBLA ITES       JOSE        BUSTILLO    6      16     189    10      2     11.81      0 
17  EDO MEX ITE       FRANCISCO   VIAMONTES   7      19     186     5      2      9.79      0 
21  EDO MEX ITE       JAVIER      RODRIGUEZ   8      12     182     3      2     15.17      0 
86  MTY ITESM         LUIS        PULIDO      3      12     176     8      1     14.67      0 
13  EDO MEX ITE       HOMERO      GUTIERREZ   6      14     165     5      1     11.79      0 
03  PUEBLA ITES       DIEGO       DEPABLOS    7      14     164     5      3     11.71      0 
11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6       9     158     6      1     17.56      0 
17  PUEBLA ITES       ANWAR       RAMIREZ     7       9     156     7      0     17.33      0 
83  AZTECAS UDL       PABLO       CASTELLANO  7      12     152     5      1     12.67      0 
32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9      16     148     7      7      9.25      0 
19  EDO MEX ITE       IVAN        GUTIERREZ   8      12     134     4      0     11.17      0 
16  PUEBLA ITES       ARITZ       AIZPURUA    3       5     133     3      1     26.60      0 
16  TOLUCA ITES       BERNARDO    TOUSSAINT   5       6     133     2      1     22.17      1 
16  EDO MEX ITE       MARCO       CAMACHO     7      13     128     8      2      9.85      0 
22  AZTECAS UDL       EDUARDO     VALLE       3       7     126     3      1     18.00      0 
81  GDL ITESM         JUAN        GONZALEZ    4       9     108     4      2     12.00      0 
03  EDO MEX ITE       EDUARDO     CRUZ        8       9     103     5      3     11.44      1 
82  GDL ITESM         SEBASTIAN   GAMEZ       5       9     100     6      1     11.11      0 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9       6      90     1      2     15.00      0 
26  AZTECAS UDL       KEVIN       CORREA      7      19      72     3      5      3.79      0 
18  TOLUCA ITES       EDUARDO     ORTEGA      7       9      71     4      0      7.89      0 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9       2      69     1      2     34.50      0 
12  PUEBLA ITES       PATRICIO    VALDES      4       4      68     1      1     17.00      0 
13  PUEBLA ITES       RAMSES      SALAZAR     5       6      59     3      0      9.83      0 
19  MTY ITESM         PABLO       FELIX       3       4      59     2      1     14.75      0 
01  GDL ITESM         LUIS        DIAZ        8      12      58     3      1      4.83      0 
03  MTY ITESM         RICARDO     PRADO       3       5      56     3      0     11.20      0 
15  TOLUCA ITES       FERNANDO    LANGLE      4       5      53     2      0     10.60      0 
21  AZTECAS UDL       JESUS       ARAUJO      6       7      52     2      2      7.43      0 
85  MTY ITESM         GABRIEL     VILLARREAL  3       4      51     1      0     12.75      0 
84  TOLUCA ITES       DIEGO       SANCHEZ     3       5      48     2      1      9.60      0 
80  AZTECAS UDL       JORGE       RIVERA      2       1      45     1      0     45.00      0 
83  MTY ITESM         ABELARDO    GARZA       2       2      43     2      0     21.50      0 
45  GDL ITESM         OSCAR       LOPEZ       3       4      42     2      0     10.50      0 
84  AZTECAS UDL       RAMIRO      MORENO      5       5      42     2      1      8.40      0 
27  TOLUCA ITES       DIEGO       DIAZ        1       1      40     1      0     40.00      0 
05  MTY ITESM         JULIO       COVARRUBIA  8       5      39     1      3      7.80      0 
27  PUEBLA ITES       EDGAR       RIVERA      7       6      38     0      2      6.33      0 
29  TOLUCA ITES       AARON       ALBORES     2       1      36     1      0     36.00      0 
13  MTY ITESM         LIAM        LOFTUS      6       4      34     2      0      8.50      0 
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16  MTY ITESM         JOSHUA      BARROSO     1       1      32     0      1     32.00      0 
89  EDO MEX ITE       DIEGO       ESCOBAR     3       2      29     0      2     14.50      0 
29  MTY ITESM         FABRIZZIO   MEJIA       8       1      27     1      1     27.00      0 
24  MTY ITESM         FERNANDO    VILLANUEVA  7       3      26     2      1      8.67      0 
29  EDO MEX ITE       SAMUEL      CAMACHO     5       5      24     0      1      4.80      0 
36  AZTECAS UDL       DIEGO       SANCHEZ     4       2      24     0      0     12.00      0 
88  AZTECAS UDL       JORGE       REBOLLEDO   1       2      24     1      0     12.00      0 
87  MTY ITESM         VICTOR      GUITERREZ   1       2      22     1      0     11.00      0 
81  EDO MEX ITE       DAVID       ARANDA      2       2      22     1      0     11.00      0 
24  TOLUCA ITES       BYRON       REYES       2       1      20     1      1     20.00      0 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9       2      18     1      0      9.00      0 
82  EDO MEX ITE                               1       2      18     1      0      9.00      0 
80  MTY ITESM         RAMSES      RAMOS       1       2      18     1      0      9.00      0 
84  MTY ITESM         RUBEN       NARVAEZ     3       2      17     1      0      8.50      0 
06  EDO MEX ITE       FERNANDO    RODRIGUEZ   1       2      17     1      0      8.50      0 
48  EDO MEX ITE       JAVIER      CHAVEZ      1       1      17     0      0     17.00      0 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9       1      15     1      5     15.00      0 
12  MTY ITESM         ALEJANDRO   GONZALEZ    4       1      14     1      0     14.00      0 
88  TOLUCA ITES       BENJAMIN    AVILA       3       2      12     1      0      6.00      0 

 
CORREDORES DE BALON (POR YARDAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # ACARR  YD OBTEN  1 y 10 LOG  TD OBT  PROM YDS  FUMBLES 
---- ----------------  ---------------------  ---  -------  --------  ----------  ------  --------  ------- 

34  PUEBLA ITES       MAURICIO    VALVERDE    9     110        624       22         2      5.67       1 
26  AZTECAS UDL       KEVIN       CORREA      7     105        467       20         5      4.45       1 
23  TOLUCA ITES       EMILIO      FERNANDEZ   9     109        432       15         8      3.96       0 
34  GDL ITESM         EDUARDO     MOREENO     8      98        407       17         5      4.15       0 
32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9      71        392       11         7      5.52       2 
05  MTY ITESM         JULIO       COVARRUBIA  8      84        352       15         3      4.19       0 
21  PUEBLA ITES       JORGE       ALCANTARA   8      64        344       12         2      5.38       0 
24  MTY ITESM         FERNANDO    VILLANUEVA  7      67        293        8         1      4.37       0 
03  EDO MEX ITE       EDUARDO     CRUZ        8      75        286        7         3      3.81       1 
36  MTY ITESM         NICOLAS     VILLAGOMEZ  5      37        256       10         3      6.92       0 
12  EDO MEX ITE       RAUL        REYES       9      52        233        8         2      4.48       0 
21  TOLUCA ITES       FRANCISCO   ORNELAS     8      34        204        8         0      6.00       0 
21  AZTECAS UDL       JESUS       ARAUJO      6      32        198        8         2      6.19       0 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9      61        194       13         5      3.18       5 
06  GDL ITESM         OCTAVIO     ZATARAIN    9      41        192        4         2      4.68       0 
23  GDL ITESM         WALTER      VORDERWINK  7      26        145        5         1      5.58       0 
25  TOLUCA ITES       SERGIO      CEBADO      5      18        144        6         1      8.00       1 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9      31        140        6         2      4.52       0 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9      15        133        5         2      8.87       0 
10  TOLUCA ITES       JOSE        PATINO      3      21        129        3         1      6.14       0 
29  EDO MEX ITE       SAMUEL      CAMACHO     5      30        125        4         1      4.17       1 
02  AZTECAS UDL       DIEGO       RUIZ        5      31        114        5         6      3.68       0 
06  MTY ITESM         SEBASTIAN   HERNANDEZ   8      42        106        5         1      2.52       1 
10  MTY ITESM         EMILIO      ELIZONDO    7       8         97        1         2     12.13       0 
11  TOLUCA ITES       ALEJANDRO   MENDOZA     6      14         79        2         0      5.64       0 
38  AZTECAS UDL       PATRICK     AUSTIN      3      10         77        3         0      7.70       0 
27  PUEBLA ITES       EDGAR       RIVERA      7      23         74        4         2      3.22       0 
04  GDL ITESM         JUAN        MORFIN      7       4         69        1         0     17.25       0 
14  AZTECAS UDL       JUAN        GARAVITO    4      14         69        1         2      4.93       0 
12  GDL ITESM         FELIX       RIVERA      8      44         67        4         2      1.52       2 
11  MTY ITESM         HECTOR      RAMIREZ     7      10         63        2         2      6.30       0 
11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6       6         61        1         1     10.17       0 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES  9       4         61        2         4     15.25       0 
12  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  LARA        6      26         59        6         2      2.27       0 
86  MTY ITESM         LUIS        PULIDO      3       5         54        2         1     10.80       0 
12  AZTECAS UDL       ALFREDO     LINARES     7      19         52        3         0      2.74       3 
04  PUEBLA ITES       LUIS        SERVIN      3       5         50        0         1     10.00       0 
21  MTY ITESM         ALI         FLORES      2      11         33        2         0      3.00       1 
36  AZTECAS UDL       DIEGO       SANCHEZ     4       9         33        1         0      3.67       0 
22  MTY ITESM         GUASTAVO    VELA        4       8         30        1         0      3.75       0 
32  TOLUCA ITES       SANTIAGO    VILLEGAS    2       3         24        1         0      8.00       0 
22  TOLUCA ITES       BRUNO       GARCIA      1       3         24        2         0      8.00       0 
24  TOLUCA ITES       BYRON       REYES       2       4         23        1         1      5.75       0 
44  TOLUCA ITES       RODOLFO     PICHARDO    2       5         22        1         0      4.40       0 
03  GDL ITESM         LUIS        ASCENCIO    4       5         20        0         1      4.00       0 
53  GDL ITESM         ALEJANDRO   GRACIA      5       1         19        0         1     19.00       0 
21  EDO MEX ITE       JAVIER      RODRIGUEZ   8       7         19        0         2      2.71       0 
01  GDL ITESM         LUIS        DIAZ        8       5         18        1         1      3.60       0 
09  EDO MEX ITE       EDGAR       ULLOA       8      22         18        5         0       .82       1 
09  TOLUCA ITES       SEBASTIAN   GONCEN      1       2         18        0         1      9.00       0 
34  EDO MEX ITE       ENRIQUE     ROMERO      6       4         16        0         1      4.00       0 
16  TOLUCA ITES       BERNARDO    TOUSSAINT   5       1         11        1         1     11.00       0 
18  TOLUCA ITES       EDUARDO     ORTEGA      7       2         10        0         0      5.00       0 
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15  EDO MEX ITE       ASTOR       MENIOVICH   2       4          9        1         0      2.25       0 
83  TOLUCA ITES       JHOVANY     HARO        7       1          8        0         2      8.00       0 
08  GDL ITESM         EDGAR       OROPEZA     7       4          7        1         0      1.75       0 
29  TOLUCA ITES       AARON       ALBORES     2       1          7        0         0      7.00       0 
12  PUEBLA ITES       PATRICIO    VALDES      4       3          7        0         1      2.33       0 
48  EDO MEX ITE       JAVIER      CHAVEZ      1       1          7        0         0      7.00       0 
13  EDO MEX ITE       HOMERO      GUTIERREZ   6       3          6        0         1      2.00       0 
16  PUEBLA ITES       ARITZ       AIZPURUA    3       1          5        0         1      5.00       0 
01  AZTECAS UDL       NORMAN      CONTLA      8       3          5        1         0      1.67       0 
33  AZTECAS UDL       VLADIMIR    NUNEZ       3       1          5        0         0      5.00       0 
30  TOLUCA ITES       CESAR       MACEDO      1       1          4        0         0      4.00       0 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9       1          3        0         0      3.00       0 
19  PUEBLA ITES       CARLOS      FARIAS      1       3          3        0         0      1.00       1 
31  AZTECAS UDL       ARTURO      GALVAN      6       1          3        0         7      3.00       0 
28  TOLUCA ITES                               2       1          3        0         0      3.00       0 
80  PUEBLA ITES       JERONIMO    CRUZ        1       1          3        0         0      3.00       0 
24  PUEBLA ITES       ROGER       ZAPATA      5       4          3        0         0       .75       0 
18  EDO MEX ITE       SERGIO      CAMPOS      2       1          3        0         0      3.00       0 
40  MTY ITESM         DANIEL      AGUIRRE     2       3          2        1         0       .67       0 
34  AZTECAS UDL       EMMANUEL    HERNANDEZ   1       1          2        0         0      2.00       0 
23  PUEBLA ITES       MARIO       SANTOYO     9       1          1        0         0      1.00       0 
80  TOLUCA ITES       LUIS        VILLEGAS    9       1          1        0         2      1.00       0 

 
INTERCEPTORES DE PASES (POR # DE PASES INTECEPTADOS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # INT  YD'S  PROM 
---- ----------------  ---------------------  ---  -----  ----  ---- 
06  TOLUCA ITES       RODRIGO     JIMENEZ     7     4      92   .57 
29  PUEBLA ITES       ERICK       ANDRADE     9     3      51   .33 
29  AZTECAS UDL       JOEL        LOPEZ       6     3      30   .50 
04  MTY ITESM         DIEGO       AVENDANO    9     3      23   .33 
01  EDO MEX ITE       PEDRO       LEDEZMA     9     3      16   .33 
10  AZTECAS UDL       JUAN        THOPSON     9     2     115   .22 
51  PUEBLA ITES       RODOLFO     TORNERO     5     2      51   .40 
19  TOLUCA ITES       RAFAEL      REYES       6     2      50   .33 
18  MTY ITESM         ADIEL       LOZANO      6     2      47   .33 
31  EDO MEX ITE       CRISTOPHER  HEREDIA     6     2      35   .33 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9     2      32   .22 
07  TOLUCA ITES       ALEJANDRO   TINOCO      7     2      18   .29 
23  EDO MEX ITE       JESUS       CASADO      7     2      17   .29 
16  GDL ITESM         JORGE       GONZALEZ    9     2      15   .22 
53  MTY ITESM         LUIS        SANSOREZ    7     2      13   .29 
25  PUEBLA ITES       JESUS       MELLADO     3     2      10   .67 
05  PUEBLA ITES       SEBASTIAN   SIERRA      6     2       0   .33 
28  AZTECAS UDL       ARTURO      ORONA       2     2       0  1.00 
04  GDL ITESM         JUAN        MORFIN      7     1      50   .14 
13  AZTECAS UDL       JUAN        MARQUEZ     6     1      48   .17 
29  GDL ITESM         ALEJANDRO   AGUILERA    7     1      47   .14 
29  MTY ITESM         FABRIZZIO   MEJIA       8     1      25   .13 
27  AZTECAS UDL       OMAR        RODRIGUEZ   3     1      25   .33 
01  MTY ITESM         MAXIMO      GONZALEZ    8     1      24   .13 
07  AZTECAS UDL       RAMON       GAXIOLA     9     1      22   .11 
28  PUEBLA ITES       JUAN        GARZA       9     1      17   .11 
26  TOLUCA ITES       OSCAR       RAZO        8     1      16   .13 
10  PUEBLA ITES       JOSE        CAMPOS      6     1      16   .17 
03  TOLUCA ITES       ANDRES      ESPINOSA    6     1      12   .17 
07  PUEBLA ITES       MIGUEL      GONZALEZ    5     1       6   .20 
43  MTY ITESM         RUBEN       CUEVA       6     1       6   .17 
30  AZTECAS UDL       JUAN        PACHECO     5     1       5   .20 
44  EDO MEX ITE       JORGE       SAMANO      7     1       3   .14 
25  EDO MEX ITE       GERHARD     RUIZ        7     1       0   .14 
06  PUEBLA ITES       OCTAVIO     GONZALEZ    5     1       0   .20 
94  AZTECAS UDL       JALEN       SMITH       7     1       0   .14 
02  TOLUCA ITES       CESAR       PEREZ       9     1       0   .11 
15  PUEBLA ITES       JEFF        RAMIREZ     4     1       0   .25 
23  MTY ITESM         RAMIRO      GONZALEZ    4     1       0   .25 
13  TOLUCA ITES       ISMAEL      ORTIZ       5     1       0   .20 
24  AZTECAS UDL       FABRIZZIO   GIOMBINI    3     1       0   .33 
02  EDO MEX ITE       LUIS        TORRES      6     1       0   .17 

 
TACLEADORES (POR # DE TACLEADAS) 

#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 
55  GDL ITESM         MARLON      COSSIO      8     44       0     5.50     0 
11  GDL ITESM         JUAN        ALEGRIA     8     40       0     5.00     0 
03  AZTECAS UDL       DIEGO       TORRES      9     40       4     4.44     0 
05  AZTECAS UDL       OSVALDO     ZUMALACARR  9     40       1     4.44     0 
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07  AZTECAS UDL       RAMON       GAXIOLA     9     39       2     4.33     0 
05  TOLUCA ITES       DIEGO       OLIVA       8     37       0     4.63     0 
11  PUEBLA ITES       FRANCISCO   DICKINSON   8     36       4     4.50     1 
23  PUEBLA ITES       MARIO       SANTOYO     9     35       2     3.89     0 
07  GDL ITESM         ANGEL       ZARATE      9     34       1     3.78     1 
29  GDL ITESM         ALEJANDRO   AGUILERA    7     32       2     4.57     0 
52  AZTECAS UDL       CARLOS      BATIZ       8     32       5     4.00     0 
01  EDO MEX ITE       PEDRO       LEDEZMA     9     31       1     3.44     2 
02  TOLUCA ITES       CESAR       PEREZ       9     31      10     3.44     2 
51  MTY ITESM         DAVID       VILLARREAL  6     31       0     5.17     0 
90  TOLUCA ITES       GUILLERMO   HERRERA     8     30       1     3.75     1 
04  MTY ITESM         DIEGO       AVENDANO    9     28       0     3.11     1 
06  TOLUCA ITES       RODRIGO     JIMENEZ     7     28       0     4.00     0 
05  EDO MEX ITE       JOSE        CAZAREZ     7     27       2     3.86     0 
55  PUEBLA ITES       MIGUEL      GARCIA      6     27       0     4.50     0 
01  MTY ITESM         MAXIMO      GONZALEZ    8     25       2     3.13     1 
25  EDO MEX ITE       GERHARD     RUIZ        7     24       0     3.43     1 
15  AZTECAS UDL       DIEGO       HUERTA      8     24       1     3.00     0 
16  GDL ITESM         JORGE       GONZALEZ    9     23       0     2.56     0 
97  MTY ITESM         MARTIN      MALDONADO   7     23       4     3.29     1 
35  TOLUCA ITES       ANDRES      GARCIA      5     23       2     4.60     1 
30  GDL ITESM         DIEGO       PEREZ       7     22       1     3.14     0 
28  PUEBLA ITES       JUAN        GARZA       9     22       1     2.44     3 
53  MTY ITESM         LUIS        SANSOREZ    7     22       1     3.14     2 
94  MTY ITESM         DIEGO       MEDINA      7     22       0     3.14     0 
02  MTY ITESM         MAXIMILIAN  SOTO        8     22       2     2.75     0 
14  TOLUCA ITES       ERICK       GUERRERO    6     22       4     3.67     1 
29  MTY ITESM         FABRIZZIO   MEJIA       8     21       2     2.63     1 
08  TOLUCA ITES       ENRIQUE     ALTAMIRANO  6     21       0     3.50     1 
03  TOLUCA ITES       ANDRES      ESPINOSA    6     21       0     3.50     2 
44  EDO MEX ITE       JORGE       SAMANO      7     19       1     2.71     1 
04  GDL ITESM         JUAN        MORFIN      7     18       0     2.57     0 
08  EDO MEX ITE       ANGEL       RAMOS       6     18       6     3.00     0 
07  EDO MEX ITE       CARLOS      ALCANTARA   8     18       0     2.25     0 
26  TOLUCA ITES       OSCAR       RAZO        8     18       0     2.25     0 
09  GDL ITESM         MARTIN      CASTANEDA   6     18       0     3.00     0 
90  AZTECAS UDL       JAMAL       CEDRIC      8     18       2     2.25     0 
99  AZTECAS UDL       CARLOS      VELARDE     8     17       4     2.13     1 
10  AZTECAS UDL       JUAN        THOPSON     9     17       0     1.89     1 
08  GDL ITESM         EDGAR       OROPEZA     7     16       0     2.29     1 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9     16       2     1.78     1 
30  MTY ITESM         LEOPOLDO    ARELLANO    5     16       0     3.20     0 
17  TOLUCA ITES       JOAN        PEREZ       5     16       0     3.20     0 
05  GDL ITESM         LUIS        LOYA        6     16       0     2.67     0 
14  PUEBLA ITES                               7     16       1     2.29     0 
13  AZTECAS UDL       JUAN        MARQUEZ     6     16       0     2.67     0 
96  EDO MEX ITE       MIGUEL      PADILLA     7     15       0     2.14     1 
93  PUEBLA ITES       JABARI      DEAN        7     15       1     2.14     1 
94  AZTECAS UDL       JALEN       SMITH       7     15       5     2.14     0 
07  TOLUCA ITES       ALEJANDRO   TINOCO      7     15       0     2.14     1 
19  TOLUCA ITES       RAFAEL      REYES       6     14       0     2.33     0 
33  GDL ITESM         JULIO       GOMEZ       6     14       0     2.33     0 
13  TOLUCA ITES       ISMAEL      ORTIZ       5     14       0     2.80     0 
92  AZTECAS UDL       DANIEL      GARZA       4     14       2     3.50     0 
27  EDO MEX ITE       MICHELLE    PASILLAS    7     13       1     1.86     0 
93  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   ESTEVES     5     13       3     2.60     0 
06  PUEBLA ITES       OCTAVIO     GONZALEZ    5     13       0     2.60     0 
57  MTY ITESM         JOAQUIN     VEGA        7     13       0     1.86     0 
92  GDL ITESM         FERNANDO    ASCENCIO    7     13       0     1.86     0 
23  EDO MEX ITE       JESUS       CASADO      7     13       0     1.86     0 
98  AZTECAS UDL       JOSE        BENGOCHEA   6     13       0     2.17     0 
02  EDO MEX ITE       LUIS        TORRES      6     13       0     2.17     0 
90  GDL ITESM         CARLOS      SANCHEZ     4     12       1     3.00     1 
31  EDO MEX ITE       CRISTOPHER  HEREDIA     6     12       0     2.00     0 
05  PUEBLA ITES       SEBASTIAN   SIERRA      6     12       0     2.00     1 
09  AZTECAS UDL       GUILLERMO   CALDERON    6     12       1     2.00     0 
58  GDL ITESM         ALAN        MARQUEZ     6     12       2     2.00     0 
97  GDL ITESM         CARLOS      DELEON      4     11       1     2.75     1 
50  EDO MEX ITE       ALAN        CLAVERIE    7     11       1     1.57     0 
90  PUEBLA ITES       CARLOS      GOMEZ       8     11       3     1.38     1 
29  AZTECAS UDL       JOEL        LOPEZ       6     11       0     1.83     0 
99  PUEBLA ITES       ALFONSO     PULIDO      6     11       1     1.83     0 
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TACLEADORES (POR # DE SACS ATRAPADAS o CAPTURAS) 
#JER E  Q  U  I  P  O    N  O  M  B  R  E     J J  # TACL  # ATRA  PROM  FUM/RECU 
---- ----------------  ---------------------  ---  ------  ------  ----  -------- 
02  TOLUCA ITES       CESAR       PEREZ       9     31      10     3.44     2 
08  EDO MEX ITE       ANGEL       RAMOS       6     18       6     3.00     0 
52  AZTECAS UDL       CARLOS      BATIZ       8     32       5     4.00     0 
94  AZTECAS UDL       JALEN       SMITH       7     15       5     2.14     0 
56  PUEBLA ITES       PEDRO       RODRIGUEZ   7      9       4     1.29     0 
11  PUEBLA ITES       FRANCISCO   DICKINSON   8     36       4     4.50     1 
97  MTY ITESM         MARTIN      MALDONADO   7     23       4     3.29     1 
03  AZTECAS UDL       DIEGO       TORRES      9     40       4     4.44     0 
99  AZTECAS UDL       CARLOS      VELARDE     8     17       4     2.13     1 
14  TOLUCA ITES       ERICK       GUERRERO    6     22       4     3.67     1 
93  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   ESTEVES     5     13       3     2.60     0 
90  PUEBLA ITES       CARLOS      GOMEZ       8     11       3     1.38     1 
10  PUEBLA ITES       JOSE        CAMPOS      6     11       3     1.83     0 
55  MTY ITESM         ANDRES      ROJAS       5     11       3     2.20     0 
90  EDO MEX ITE       MOISES      PEREZ       4     10       3     2.50     0 

 
YARDAS MEZCLADAS 

     JUE  YD'S/REG  YDS/REG  YD'S x   YD'S/REC  YD'S/REG.  SUMA 
#JER E  Q  U  I  P  O     N  O  M  B  R  E    JUG  KICK-OFF  DESPEJE  CARRERA  DE PASES  PAS-INTER  TOTAL 
---- ----------------  ---------------------  ---  --------  -------  -------  --------  ---------  ----- 
19  AZTECAS UDL       LUIS        RETANA      9     238       351       -3       199         0      785 
20  EDO MEX ITE       ANDRES      MACIAS      9     286       169      140        90         0      685 
32  AZTECAS UDL       JORDAN      BROOKS      9      55        87      392       148         0      682 
01  TOLUCA ITES       MAXIMILIAN  HERNANDEZ   8     217        49        0       393         0      659 
34  PUEBLA ITES       MAURICIO    VALVERDE    9       0         0      624         7         0      631 
16  AZTECAS UDL       CARLOS      OLVERAS     9       0         0      -25       636         0      611 
84  GDL ITESM         SAUL        TORRES      9      36         0        0       574         0      610 
02  PUEBLA ITES       NEHEMIAS    ORTIZ       9       0         0       -5       614         0      609 
26  AZTECAS UDL       KEVIN       CORREA      7       0         0      467        72         0      539 
08  MTY ITESM         PEDRO       MAGALLANES  9       0         0       61       435         0      496 
44  PUEBLA ITES       EDUARDO     HERNANDEZ   9     103       169      133        69         0      474 
83  TOLUCA ITES       JHOVANY     HARO        7      13        27        8       393         0      441 
23  TOLUCA ITES       EMILIO      FERNANDEZ   9       0         0      432         2         0      434 
34  GDL ITESM         EDUARDO     MOREENO     8       0         0      407         6         0      413 
88  MTY ITESM         ALEJANDRO   BETANCOURT  7       0         0        0       398         0      398 
05  MTY ITESM         JULIO       COVARRUBIA  8       0         0      352        39         0      391 
03  EDO MEX ITE       EDUARDO     CRUZ        8       0         0      286       103         0      389 
21  PUEBLA ITES       JORGE       ALCANTARA   8       0         0      344         7         0      351 
21  TOLUCA ITES       FRANCISCO   ORNELAS     8     136         0      204         0         0      340 
24  MTY ITESM         FERNANDO    VILLANUEVA  7       0         0      293        26         0      319 
81  AZTECAS UDL       JORGE       RETANA      9       0         0        0       314         0      314 
11  EDO MEX ITE       SEBASTIAN   RUIZ        6      31        54       61       158         0      304 
01  PUEBLA ITES       JOAQUIN     CANEDO      9     229        22        3        18        32      304 
17  AZTECAS UDL       JORGE       BRAVO       7       0         0        0       285         0      285 
88  GDL ITESM         ALAN        GARCIA      8       0         0        0       282         0      282 
13  GDL ITESM         JOSE        GONZALEZ    6     124       152        0         0         0      276 
82  MTY ITESM         MARCELO     GUTIERREZ   7       0         0        0       264         0      264 
36  MTY ITESM         NICOLAS     VILLAGOMEZ  5       0         0      256         6         0      262 
21  AZTECAS UDL       JESUS       ARAUJO      6       0         0      198        52         0      250 
01  GDL ITESM         LUIS        DIAZ        8     142        26       18        58         0      244 
87  GDL ITESM         JOSE        OCHOA       6       0         0        0       242         0      242 
80  TOLUCA ITES       LUIS        VILLEGAS    9       0         0        1       241         0      242 
12  EDO MEX ITE       RAUL        REYES       9       0         0      233         0         0      233 
86  MTY ITESM         LUIS        PULIDO      3       0         0       54       176         0      230 
18  PUEBLA ITES       VICTOR      PUENTES     9       0         0      194        15         0      209 
11  MTY ITESM         HECTOR      RAMIREZ     7     121        24       63         0         0      208 
21  EDO MEX ITE       JAVIER      RODRIGUEZ   8       0         0       19       182         0      201 
06  GDL ITESM         OCTAVIO     ZATARAIN    9       0         0      192         6         0      198 
82  PUEBLA ITES       JOSHUA      MATURINO    7       0         0        0       195         0      195 
07  MTY ITESM         RODRIGO     DELAGARZA   7       0         0        0       190         0      190 
88  PUEBLA ITES       JOSE        BUSTILLO    6       0         0        0       189         0      189 
17  EDO MEX ITE       FRANCISCO   VIAMONTES   7       0         0        0       186         0      186 
13  EDO MEX ITE       HOMERO      GUTIERREZ   6       0         0        6       165         0      171 
03  PUEBLA ITES       DIEGO       DEPABLOS    7       0         0        0       164         0      164 
25  TOLUCA ITES       SERGIO      CEBADO      5       0        19      144         0         0      163 
17  PUEBLA ITES       ANWAR       RAMIREZ     7       0         0        0       156         0      156 
23  GDL ITESM         WALTER      VORDERWINK  7       0         0      145         8         0      153 
83  AZTECAS UDL       PABLO       CASTELLANO  7       0         0        0       152         0      152 
29  EDO MEX ITE       SAMUEL      CAMACHO     5       0         0      125        24         0      149 
19  EDO MEX ITE       IVAN        GUTIERREZ   8      15         0        0       134         0      149 
16  GDL ITESM         JORGE       GONZALEZ    9     130         0        0         0        15      145 
13  MTY ITESM         LIAM        LOFTUS      6     110         0        0        34         0      144 
16  TOLUCA ITES       BERNARDO    TOUSSAINT   5       0         0       11       133         0      144 
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16  PUEBLA ITES       ARITZ       AIZPURUA    3       0         0        5       133         0      138 
10  TOLUCA ITES       JOSE        PATINO      3       0         0      129         0         0      129 
16  EDO MEX ITE       MARCO       CAMACHO     7       0         0        0       128         0      128 
22  AZTECAS UDL       EDUARDO     VALLE       3       0         0        0       126         0      126 
04  GDL ITESM         JUAN        MORFIN      7       0         0       69         0        50      119 
10  AZTECAS UDL       JUAN        THOPSON     9       0         0        0         2       115      117 
10  MTY ITESM         EMILIO      ELIZONDO    7       0        20       97         0         0      117 
02  AZTECAS UDL       DIEGO       RUIZ        5       0         0      114         0         0      114 
27  PUEBLA ITES       EDGAR       RIVERA      7       0         0       74        38         0      112 
81  GDL ITESM         JUAN        GONZALEZ    4       0         0        0       108         0      108 
06  MTY ITESM         SEBASTIAN   HERNANDEZ   8       0         0      106         0         0      106 
82  GDL ITESM         SEBASTIAN   GAMEZ       5       0         0        0       100         0      100 
06  TOLUCA ITES       RODRIGO     JIMENEZ     7       0         0        0         0        92       92 
34  EDO MEX ITE       ENRIQUE     ROMERO      6      68         0       16         0         0       84 
18  TOLUCA ITES       EDUARDO     ORTEGA      7       0         0       10        71         0       81 
14  AZTECAS UDL       JUAN        GARAVITO    4       0         0       69        10         0       79 
11  TOLUCA ITES       ALEJANDRO   MENDOZA     6       0         0       79         0         0       79 
22  MTY ITESM         GUASTAVO    VELA        4      47         0       30         0         0       77 
38  AZTECAS UDL       PATRICK     AUSTIN      3       0         0       77         0         0       77 
12  PUEBLA ITES       PATRICIO    VALDES      4       0         0        7        68         0       75 
19  TOLUCA ITES       RAFAEL      REYES       6       0        23        0         0        50       73 
12  GDL ITESM         FELIX       RIVERA      8       0         0       67         0         0       67 

 


